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Vážení spoluobčané,
začíná nám podzim. Září jsme za-

hájili prvním školním dnem v základ-
ní škole a obou mateřských školách. 

Nový školní rok zahájilo 358 žáků, 
což je o 12 více, než v roce minulém 
a o 110 více, než před 8 lety.  Nově 
do školních lavic zasedlo 40 prvňáč-
ků ve dvou třídách a 10 dětí ve třídě 
přípravné. Školu navštěvují nejen 
děti z České Vsi, ale i z Jeseníku, Pí-
sečné, Mikulovic, Supíkovic, Lipové 
a dalších obcí. Myslím, že tato čísla 
mluví za vše a vypovídají o výborné 
úrovni naší školy. 

Tento trend začíná také v našich 
mateřských školách. Obě dvě fungují 
na vysoké úrovni. Mateřskou školu 
Jesenická navštěvuje 24 dětí, což je 
o 2 méně, než je kapacita školy. Do 
mateřské školy Holanova nastoupilo 

56 dětí, což je maximální plná ka-
pacita. Obě mateřské školy pracují 
podle vlastních vzdělávacích pro-
gramů. 

Chtěl bych tímto poděkovat ve-
dení všech školských zařízení, ale  
i zaměstnancům za jejich výbornou 
práci a popřát mnoho sil v jejich 
činnosti.

Často dostávám otázku na bu-
doucnost krytého bazénu. Během 
října obdrží skupina pro investiční 
rozvoj zřízená Zastupitelstvem obce 
investiční záměr rekonstrukce toho-
to zařízení. Po závěrečné konzulta-
ci začne vyjednávání s okolními ob-
cemi. Věřím, že do doby případné 
rekonstrukce bude na bazénu vše 
fungovat a nevyžádá si rozsáhlejší 
opravy. V letošním roce se zastavil 

pokles návštěvnosti, tak doufám, že 
je to jev trvalý.

Obecní úřad nyní prochází rekon-
strukcí. Budova byla po několik 
desetiletí pouze drobně přestavo-
vána podle momentálního využití. 
Většina rozvodů v celé budově již 
byla v havarijním stavu a navíc vel-
mi chyběly prostory pro archiv, ale  
i k zajištění většího pohodlí občanů 
při vyřizování svých záležitostí na 
obecním úřadě. Práce by měly být 
ukončeny v říjnu, tak vás do té doby 
prosím o shovívavost při návštěvě 
našeho úřadu.

Vážení spoluobčané, přeji vám 
krásný a pohodový začátek podzi-
mu.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
• V pátek 30.10.2015 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle si 
můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na 
rok 2015. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete 
potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks 
za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů 
– nemusí být „obecní“.

• Z důvodu plánovaného přerušení dodávky elektřiny bude  
ve čtvrtek 01.10.2015 Obecní úřad v České Vsi pro veřejnost uzavřen.

• V současné době probíhá rekonstrukce el. rozvodů ČEZ na ulici Jánského, 
Malá a Severní. V některých místech dojde k odstranění sloupů el. vedení. Při 
této rekonstrukci bude docházet k plánovanému přerušení dodávky elektřiny.

• V měsících říjnu a listopadu budou na obvyklých místech přistaveny kon-
tejnery na odpad z podzimního úklidu vašich zahrad (hrabanka, klestí, listí). 
Podrobnější informace jsou zveřejněny na jiném místě tohoto čísla zpravodaje 
a na barevných letáčcích na vývěsných místech v obci. ŽÁDÁME občany, aby 
do těchto kontejnerů v žádném případě nedávali nebezpečný a velko-
objemový odpad!!
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Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 5/2015 konané dne 17.09.2015
I. ZO bere na vědomí: 
1.  Hospodaření obce Česká Ves k 31.08.2015.
2.  Zprávu o přípravě zimních opatření pro období  

r. 2015/2016.
3.  Zprávy o činnosti příspěvkových organizací: Základní 

školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414; Ma-
teřské školy Jesenická 98; Mateřské školy Holanova 53; 
Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves. 

II. ZO schvaluje: 
1. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Česká 

Ves za rok 2015 provedené Krajským úřadem Olo-
mouckého kraje ve dnech 02.09.–03.09.2015 na Obec-
ním úřadu Česká Ves. 

2.  Zprávu o plnění plánu oprav bytového fondu v roce 
2015. 

3.  Zprávu o plnění plánu investičních staveb schválených 
pro rok 2015.

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás bude-
me podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu 
Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 
76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 - kl. 20, 
mobil: 605 920 180

4.  Zprávu o veřejně prospěšných pracích v obci Česká Ves 
k 31.08.2015.  

5.  Operační plán zimní údržby na období r. 2015/2016.
6.  Výroční zprávu Základní školy Česká Ves, okres Jese-

ník, Makarenkova 414; Výroční zprávu Mateřské školy 
Jesenická 98; Výroční zprávu Mateřské školy Holanova 
53, Česká Ves za školní rok 2014/2015 a Výroční zprávu 
Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves za rok 2014. 

7.  Rozpočtovou změnu č. 5/2015/ZO spočívající v roz-
počtovém opatření 8H, 9H. 

8.  Převod nemovitosti části p.č. 1172/2  v k.ú. Česká Ves 
za cenu 40,- Kč/m2 ………. GP hradí nabyvatel (vyvěše-
no: 04.08.2015–31.08.2015).

9.  Revokaci Usnesení ZO č. 4/2015, bod I/13 ze dne 
18.06.2015. 

 Převod nemovitosti p.č. 661 v k.ú. Česká Ves za cenu 
32,- Kč/m2 ………. (vyvěšeno: 06.05.2015–25.05.2015). 

PODZIMNÍ ÚKLID

Kontejnery na podzimní úklid
říjen - listopad r. 2015 

Do kontejnerů PATŘÍ: hrabanka, klestí, listí 

Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobje-
mový odpad !!

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích: 

od 22.10. – 25.10. stanoviště 
 - ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku  
 - ul. U Norkárny 
 - ul. Jánského bytovky č.p. 409 – 410 
 - ul. Polská – u lesácké ubytovny  
 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

od 30.10. – 02.11. stanoviště
 - ul. Kpt. Jaroše 
 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
 - ul. Makarenkova – škola 
 - ul. Jánského – Jednota

od 26.10. – 29.10. stanoviště
 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
 - ul. Družstevní 
 - ul. Polská č.p. 283 
 - ul. Polská u Králíka 
 - ul. Skalní

od 19.10. – 21.10. stanoviště 
 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny
 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice 
 - ul. Holanova – kotelna  
 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
 - ul. Jesenická – u garáží 

Slunečný start do nového školního roku
Letos to vyšlo na den přesně.  

1. září začal kolem školy opět čilý ruch. 
Nejmenší děti přicházely v doprovodu 
rodičů, ti starší již neohroženě se svý-

mi kamarády. Na slavnostním zaháje-
ní jsme se sešli všichni společně. Od 
předškoláků, kterým školní docházka 
teprve začíná, po deváťáky, které 

čeká první významná zkouška ze zís-
kaných znalostí.

Přivítali jsme prvňáčky, již tradičně 
přijíždějící na shromáždění vláčkem, 



3

A máme tu nový školní rok
Zdravíme vás v novém školním 

roce, který už je v plném proudu.
I když to tak po zápise do mateřských 
škol v České Vsi na jaře nevypadalo, 
koncem letních prázdnin se nám po-
dařilo naplnit naši školku do posled-
ního místečka. Je to ale především 
proto, že se k nám díky dobrému jmé-
nu naší školky přihlásilo několik dětí  
z jiných vesnic a také, že přijímáme 
děti od dvou let. Dětí tříletých, pro 
které je školka určena především,  
v naší obci už moc není. Takže máme 
56 dětí ve dvou odděleních. 

V letošním roce nás čeká spousta 
práce, ale také zábavy. Naše školka 
pracuje podle školního vzdělávacího 
plánu, který má název: „Tajemství 
oříšků veverky Čiperky“. Prostřednic-
tvím tohoto programu: 

• chceme vytvářet při práci  
s dětmi úzké vazby na rodiče

• umožňovat dětem prožít aktiv-
ní a šťastné dětství

• vytvářet jim pohodové a přátel-
ské prostředí bez zbytečného 
spěchu

• chceme, aby se děti cítily v ma-
teřské škole dobře, bezpečně, 
aby zde vládla kamarádská at-
mosféra a nálada, pochopení  
a láska

představili nové posily pedagogického 
sboru a společně s vedením obce si 
popřáli úspěšný start do nového škol-
ního roku.

Čeká nás v něm spousta práce, 
společných akcí, setkávání a poznává-
ní. Společně (s 358 žáky, jejich rodiči, 
32 pedagogy a 13 správními zaměst-
nanci) to zvládneme!

Mgr. Leona Steigerová

• chceme společně s rodiči všem 
dětem podle jejich možností, 
zájmů a potřeb nabídnout zá-
klady vzdělávání.

A protože jsme vesnická školka, na-
ším cílem je získávání, prohlubování 
a rozšiřování poznatků o přírodě, vy-
tváření pozitivního vztahu ke všemu 
živému v ní a k ochraně prostředí, 
které nás obklopuje. Poznávání světa 
v našem nejbližším, ale i vzdálenějším 
okolí, pozorování přírody, jevů a věcí 
kolem nás.

Protože se setkáváme s kladnými 
ohlasy na akce, které pořádáme v odpo- 
ledních hodinách společně pro rodiče  
s dětmi, určitě některé zopakujeme  
i v letošním roce a možná přibudou 
některé nové akce. V dopoledních ho-
dinách se děti mohou těšit například 
na dvě divadelní představení v Jese-
níku. Jedním z nich bude listopadové 
vystoupení Pavla Nováka, jehož pís-
ničky naše děti znají a rády zpívají.

Stejně jako v minulých letech, za-
čne od listopadu ve školce Klubíčko. 
Je určeno pro maminky a alespoň 
dvouleté děti, které ještě nenavštěvu-
jí školku. Je vždy ve středu od 14.45 
do 16.00 hodin v oddělení mladších 
dětí v přízemí. Děti, které za námi 
pravidelně chodí na návštěvy, se rych-

Oslavy narozenin jsou samozřejmostí a děti si 
je užívají

leji adaptují na nové prostředí, kolek-
tiv dětí a učitelek, při nástupu do MŠ. 
Přijďte si tedy pohrát a vezměte pro 
sebe a dítě přezůvky.

Kolektiv MŠ Holanova

Ze života MŠ Jesenická
Stejně jako na všech školách, tak 

i u nás začal školní rok v úterý 1. září 
2015. Do školky nastoupilo z celkové-
ho počtu 24 dětí 13 dětí úplně poprvé. 
S dětmi pracují dvě kvalifikované uči-

telky a jedna asistentka pedagoga, 
která se věnuje integrovanému dítěti.

Většina dětí již chodí do mateřské 
školy bez pláče a na odloučení od ro-
dičů si zvykla. Ve školce je totiž čeká 

spousta hraček, noví kamarádi, plno 
zábavy a pohybových her.

Děti dostaly darem od paní Zao-
ralové (babička Toníčka Tomaščáka) 
zahradní plastový domeček, z jehož 
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Z historie – zvyky a obyčeje (pokračování)
Následující text je použit z němec-

ky psané kroniky č. 1 obce Česká Ves 
z let 1921–1945 (vlastní poznámky – 
psané kurzívou).

Přináším vám v pořadí již čtvrté 
pokračování tohoto seriálu o zvycích 
a obyčejích v naší obci. V příštím čís-
le tento seriál uzavřeme.

Slunovrat: Svátek slunovratu (21. 
června) slaví v předvečer tohoto dne 
pouze členové lidových spolků zapa-
lováním vysokých ohňů, u kterých 
zaznívají proslovy národního charak-
teru. Při této příležitosti mládež také 
háže košťata.

Svatojanský svátek: Vysokými 
ohni, házením košťat a ojediněle také 
dělovou střelbou se slaví „Svatojan-
ský svátek“ v předvečer 24. června.

Ovesná nevěsta: Po ukončení skliz-

ně se rok co rok uskutečňuje slavnost 
„Ovesné nevěsty“ (dožínek). Zde je 
mladá mužská postava vystrojena 
jako nevěsta. Tato nevěsta se ženi-
chem a celým svatebním průvodem 
prochází vesnicí a kolem 4. hodiny 
odpolední dojde do hostince.
Průvod zahajují dva slavnostně vy-
zdobení předjezdci; za nimi následuje 
hudba, nevěsta a ženich na koních, 
rodiče nevěsty v maskách na voze ta-
ženém voly nebo kravami a konečně  
v ozdobných krojích ženci a žnečky, 
nesoucí kosy a srpy ozdobené květi-
nami. Nejvíce vyhledávanými osobami 
mezi školní mládeží jsou dva nebo tři 
strašidelně namaskovaní „vagabundi“ 
nebo „pobudové“.  V hostinci se pak 
účastníci pilně věnují tanci.

Posvěcení kostela: Posvěcení kos-
tela nebo posvícení – spadá v této 
obci na neděli před svatým Michae-

lem – se dnes už neslaví tak okázale 
jako dřív. Dopoledne se posvícenští 
hosté (příbuzní a známí) scházejí už 
jen v malém počtu. Ve větší míře se 
dostavují až v odpoledních hodinách. 
Hostům se podává káva a koláč, pivo, 
víno a kořalka (v ojedinělých přípa-
dech také oběd sestávající z masitých 
pokrmů). Přitom se ve velké světni-
ci probírají události, ke kterým došlo  
v příbuzenstvu nebo mezi známými,  
a povídá se o počasí a všech možných 
věcech. Tak běží čas velmi rychle  
a návštěvníci musí myslet na odchod. 
Poté, co jim hospodyně zabalí pořád-
nou „výslužku“ z vepřové zabijačky  
a hlavně spoustu posvícenských ko-
láčů, vydají se po rozloučení na cestu 
k domovu.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

Zajímavosti z nově otevřené stezky kolem České Vsi
S panem Bohumilem Hajzerou, 

jedním z průkopníků horolezectví na 
Jesenicku, jsem měl možnost podívat 
se na naši obec z výšky. Nad Řetě-
zárnou se ve výšce 668 m n. m. tyčí 
skalní věž Bělák vysoká 28 metrů. Na 
místě se z panelu dozvíte, že dřívější 
název této pegmatitové skály byl Re-
ineltstein. Poválečná činnost na této 
lokalitě byla zahájena v roce 1957. 
Jaký nádherný pohled se naskýtá ho-
rolezcům, se můžete podívat na foto-
grafii.

Dalším místem naučné stezky je 
rozsáhlá skupina skal Čertových ka-
menů (dříve Harichstein). Pekelník je 
čtvrtou z nich. Tato skalní věž je vyso-
ká 30 metrů a po jejím zdolání jsem si 
všiml, že jednomu z čertů, kteří odtud 
kdysi prchali, se to nepovedlo a zůstal 
navždy uvězněn v této skále. Jak vel-
ký takový čert byl, můžete vidět podle 
jeho hlavy na další fotografii.

Roman Janas

postavením nám pomohli rodiče Ku-
bíčka Třaskalíka. Manželé Mrkvicovi 
zakoupili do domečku plastové židlič-

ky. Všem za to moc děkujeme.
Doufáme, že celý školní rok 

2015/16 bude pohodový, děti i rodiče 

budou spokojeni, neboť to je naším 
cílem. 

Kolektiv MŠ Jesenická
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Hovory od klavíru
Následující fotografie jsou ze závě-

rečného večera 14. září 2015 věnova-
ného Vlastimilu Lejskovi a životnímu 
jubileu 85 let  Věry Lejskové. O celém 
večeru a živém dárku pro paní Lejsko-
vou v příštím vydání Českoveského 
zpravodaje. 

Viola Králová 

Z historie – lidové tance
Následující text je použit z němec-

ky psané kroniky č. 1 obce Česká Ves 
z let 1921–1945 (vlastní poznámky – 
psané kurzívou).

V krátkosti si v tomto článku mů-
žeme přečíst, jaké tance dostávaly 
na začátku dvacátého století v České 
Vsi přednost. Příště vás seznámíme 
s typickým oblečením konce 19. sto-
letí.

Staré tance: Tak jako není věnová-
na náležitá pozornost a péče zvykům  
a obyčejům, tak jsou staré lidové tan-
ce zčásti vytlačovány z tanečních par-
ketů valčíkem, polkou a šotyšem.

Krejčovský tanec – slepička – šlapák 

– kotlářský – šátečkový – sedminožec 
„nacházejí při tanečních zábavách své 
uplatnění už jen po přestávce, tedy 
po ½ 12 h.“ Ale i v této době je jme-
novanými tanci opovrhováno, neboť 
mnozí mladí lidé je politováníhodným 
způsobem odsuzují jako nehezké  
a nemoderní.
Je potěšitelné, že mládežnické spolky 
se v poslední době věnují provozování 
těchto tanců a častým tancováním je 
snad zase rozšíří mezi obyvatelstvo.

Z kurentu přepsal Roman Janas, 
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

Priessnitzův okruh 2015
Vážení čtenáři Českoveského zpra-

vodaje. Jak jste jistě slyšeli 14denní 
hlášení našeho obecního rozhlasu 
– proběhly v naší obci 8. srpna Ve-
teránské závody. Byl to orientační zá-
vod historických vozidel – započítaný 
do mistrovství České republiky.

Co bylo nejdůležitější??? Bylo 
úžasné počasí!!! Účast byla dobrá, 
nicméně jsme nepřekročili náš rekord 
99 strojů. Někteří paradoxně nepřijeli 
kvůli horkému počasí. V tomto počasí 
je u našich starých miláčků problém  
s přehříváním motorů. Začátek sobot-
ní akce jako vždy začal v areálu naše-
ho muzea. Jako vždy jsme si poslechli 
moudra od našeho pana starosty, 
sportovního komisaře a samozřejmě 
od našeho prezidenta klubu – Pepy. 
Závod se jel na dvě etapy a celková 
délka byla 87 km. Cíl první etapy se 
nacházel v příjemném areálu Penzio-
nu U Řeky v Karlovicích u Vrbna pod 
Pradědem. Projel jsem si trať mimo 
závod s obavami, co budou stařečci 
dělat v kopcích! Překvapilo mě, že jen 

dvě auta čekala, až se motor vychladí 
a u jedné motorky se přidřel motor. 
Posádky to vzaly v pohodě – zapáli-
ly si cigárko, pokouřily, pokochaly se 
krásnými panoramaty, dolily vodu do 
chladiče a pokračovaly dál. Poslední 
vozidlo dojelo do cíle kolem 15 hodiny. 
 Program pokračoval dle scénáře 
– jízdou pomalosti motocyklů. Zase 
vyhrál Karel Chmelař. Touto cestou 
vyzývám občany naší obce a celého 
světa – přijeďte ho porazit!!! Připadá 
mi jako Karel Gott, co pořád vyhrá-
vá zlaté slavíky. V 17 hodin bylo vy-
hlášení vítězů – předání 22 pohárů, 
diplomů, množství cen a polibků. Po 
ukončení závodů jsme zamávali odjíž-
dějícím účastníkům a připravovali se 
na tanečky.

Od 18 hodin začala veteránská 
diskotéka. Samozřejmě se točilo vy-
chlazené pivečko a okusovala uzená 
žebra pana Horáka (né jeho, ale vep-
řová.) Ve stánku s lihovinami – vlivem 
horka měly holky málo práce. Ve 22 
hodin byl profesionálním střelmistrem 

za zvuku podmanivé hudby odpálen 
ohňostroj. Po 1 hodině ranní pan disk- 
žokej začal ukončovat zábavu (což vli-
vem všeobecného veselí je na jakéko-
liv akci těžké).

Co závěrem – dle ohlasů od účast-
níků závodu a návštěvníků večerní 
hudební produkce bylo vše Ok.

Touto cestou bych se chtěl omluvit 
občanům za nadměrný hluk v pozd-
ních nočních hodinách. Reaguji tak 
na diskuzi na obecních internetových 
stránkách. 4 anonymy si stěžují na 
nadměrný hluk, což se dá pochopit. 
Dovolte mi, abych na stížnosti také 
odpověděl (text je okopírovaný z dis-
kuze).

stížnost (č. 1595107): opět se řádi-
lo vsobotu ve veteran bordelu. obec 
v čele panem starostou asi dobře 
neslyší .pan Horák s jeho žebirkama  
a ožralcama asi muže si dovolit všechno 

odpověď: Pisatel se mílí – nejsme 
veteran bordel, ale Auto moto vete-
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POSTUPNÝ START U VETERÁN MUZEA MEZI 17.30 a 18.30 h

BATERKU S SEBOU!!!  OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!!! 

V PŘÍPADĚ DEŠTIVÉHO POČASÍ 
SE AKCE NEKONÁ!!!

RADA RODIČŮ PŘI ZŠ ČESKÁ VES 

POŘÁDÁ V ÚTERÝ 27.10.2015

NOČNÍ VÝLET ZA 
POHÁDKOU

Pozvánka na 
SETKÁNÍ S DŘÍVE NAROZENÝMI SPOLUOBČANY

Osvětová beseda při obci Česká Ves pořádá ve čtvrtek 8. října 2015
tradiční posezení s dříve narozenými spoluobčany.

Setkání se uskuteční v sále hotelu Zlatý Chlum od 16 hodin.
Program a občerstvení zajištěno.

Nebudou rozesílány osobní pozvánky.

Tímto zveme všechny naše seniory!

rán klub. Pokud vím, pan starosta je 
ještě mlád a tak slyší dobře – u mě 
je to horší. Žebírka pana Horáka jsou 
vyhlášená po celé Evropě. Ano, naše 
země je nejzhýralejší na světě – al-
kohol, kouření, drogy, herny. (Mohu 
to potvrdit, i když jsem byl zatím jen  
v 68 zemích, z toho v 19 na svém 
HD motocyklu.) To, co se v této zemi 
děje, nemá nikde obdoby – snad jen  
v Rusku – tam jsem nebyl. Tím pá-
dem i nějaký ožrala bude v České Vsi. 
Přiznám se – já se při takových akcích 
napiji alkoholu a jsem vesel – bohužel 
Já a pan Horák si nemůžeme dovo-
lit všechno. Abychom nevychováva-
li ožralce – zrušili jsme soutěž v pití 
piva.

stížnost (č. 1595723): 2x ohnostroj 
pane Havrland příště volám P.č.r. lidi 
si musí zavírat okna v tom vedru.

odpověď: Mé příjmení je Hauerland. 
Ohňostroj byl jen jeden a samozřejmě 
se musí nahlásit na Policii České Re-

publiky – u všech přítomných byl při-
jat velmi kladně. Bohužel toto je voda 
na mlýn některým členům klubu – co 
jsou proti ohňostroji, jelikož utrácíme 
klubové peníze.

sdělení (č. 1596783): Pane Mudra 
opět jste nepochopil pojem zavody  
a zabava.Pár ožralcu se baví dlouho 
do noci a ruší slušné lidi.Kdyby exis-
tovala slušnost mezi lidmi toto by se 
nemuselo psát.

stížnost (č. 1595388): Plně sou-
hlasím, noční klid rušit ve středu 
obce,kdy se hudba rozléhá po celém 
okololí,je nehoráznost.V 01.00hod byl 
konečně klid,trochu ohleduplnosti ob-
čané jedem k druhému ,ale k tomu 
máme ještě dlouhou cestu...

odpověď na dvě podobné stíž-
nosti: Máte pravdu, muzeum je ve 
středu obce – s tím se nedá nic dělat. 
Na druhou stranu – pořádají se v are-
álu i sportovní akce pro děti a dospělé 

– závody na kolech a v zimě pokud 
to sníh dovolí i závody na běžkách, 
stavění májky, kácení májky, dětský 
den atd.  Při každé letní akci s hudeb-
ní produkcí na celém světě dochází 
bohužel k narušování nočního klidu. 
Máte pravdu v tom, že obyvatelé naší 
obce i Já jsme zvyklí na noční tichouč-
ko a pokud dojde k takové události 
– je to obtěžující. Ohrazuji se proti 
tvrzení, že na zábavě bylo pár ožralců 
– myslím, že bylo i pár slušných lidí.  
V jednu chvíli nebylo kde sednout.

Na závěr se ještě jednou omlou-
vám za rušení nočního klidu. Jenom 
by mě zajímalo kolik akcí pro lidi  
a ožralce stěžovatelé za svůj život 
udělali.

Ještě bych chtěl poděkovat všem 
pořadatelům a sponzorům za pěknou 
letní akci!

Jiří Hauerland
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Narodili se: 
Matěj Drahokoupil
Eliška Gurková
Albert Kárník

Opustili naše řady: 
Albin Grešák 76 let

V měsíci říjnu významná 
jubilea oslaví: 

Adela Antálková 
Božena Prstková 
Libuše Zatloukalová 
Marie Valachová 
Verona Jasenská 
Stanislav Procházka 
Ladislav Čopjan 
Ivan Žalud 
Olga Królová 
Olga Řezníková 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
• Začal nový školní rok a s ním pokračuje i velice pěkná tradice. Naše 
prvňáčky přivezl na jejich první cestu do nového prostředí vláček Lázeňáček. 
Přejeme dětem, aby nadšení z prvního dne vydrželo celých devět let. 

• Společná akce obce Česká Ves a ZŠ Česká Ves – Českoveské posezení 
a Českoveský YARD(a) – při příležitosti otevření naučné stezky okolo České Vsi 
proběhla po uzávěrce tohoto čísla. V příštím čísle vás budeme podrobně infor-
movat.
• V polovině září se setkali členové organizační skupiny za účelem pří-
pravy oslav 600. výročí obce, které proběhnou v příštím roce. Program oslav už 
pomalu získává zřetelnější podobu.
• Pokud jste si již krátili cestu od Veteránu ke kostelu podél řeky, jistě 
jste si všimli nového altánku, který hojně využívají obyvatelé Domu s pečovatel-
skou službou. Byl postaven na přání obyvatel a zaměstnanců v DPS z různých 
darů i z daru z pozůstalosti paní Anny Vávrové, která zde v loňském roce osla-
vila úctyhodných 100 let a z rozpočtu obce. Stavbu altánku s názvem Andulka 
provedla firma REKONS-stavební s.r.o. 

-red-

Inzerce občanů 
Prodám dvoukolový vozík – masivní provedení. Kola, pláště z motocyklu, v kaž-
dém kole jsou dvě ložiska. K tomu náhradní 2 ks pláště a 1 ks duše. 
Cena 500,- Kč. Tel. č.: 737 110 063

Blahopřání 
Dne 26. září 2015 oslavila naše maminka, babička a prababička Anna Nawarová 
krásné 80. narozeniny. Hodně zdraví, lásky a spokojenosti přejí dcera Hana, 
synové Jiří a Petr s rodinami.

Pozvánka na
SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

V sobotu 17. října 2015 od 9.00 hod.
v areálu ZŠ Česká Ves

se koná Soutěž mladých hasičů ve štafetě 400 m s překážkami.

Srdečně vás zve SDH Česká Ves
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. září 2015.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. použila psaní (psáno od zadu), udeřila 
nohou o zem, skládka hlušiny 
B. nátlak, provést opření, původce díla 
C. tři nuly, taras, tajná služba USA (psáno 
od zadu), rumunská řeka, předložka 
D. malá osa, hubovala, topivo 
E. bere cizí, smícháno litím, zbabělec 
F. SPZ Ústí nad Orlicí, 1. ČÁST TAJENKY, 
již (lidově) 
G. kráčí, rmut, lidové družstvo stavitelů 
(zkr.), rodinný znak, předložka (slovensky) 
H. bia, provedla zapečení, silný provaz 
I. pokládá, nasolená půlka prasete, český 
malíř 
J. poté, 2. ČÁST TAJENKY, mé 
K. stavební kámen, obec u Sv. Kopečku, 
typ našeho traktoru 
L. časový úsek, zn. auta NSR, „E“, lump, 
nástroj pytláka 
M. francouzská řeka, druh oceli, žití 
N. mořská vydra, dává mléko, pracovali 
na stavu 
O. přidej sůl, ronila slzy, lihovina z kvaše-
né rýže 

Svisle: 
1. souhlas, odpad při kování, iniciály Ko-
vařovice, severská země 
2. jihovýchodní exot. země, počala dítě, 
spisovatel USA, asi 
3. filipínská sopka, kačerova družka, 
omastek, africký slon (I=Y) 
4. noční pták, přikrývka, dokončil 
5. vepř, kopt, dětský pozdrav, SPZ Pardu-
bic, národní podnik (zkr.) 
6. ovoce (psáno od zadu), brýle, dravá 
ryba, iniciály režiséra Lamače 
7. česká řeka (U=Ú), jíl (slovensky), Ol-
šanské papírny, infekční choroba 
8. opak odlivu (I=Í), váhová jednotka, 
zn. hanušovického piva
9. opak rubu, zn. atmosféry, písmeno S, 
opak doprava 
10. korálový ostrov, hýkavec, nepřivážej, 
chem. zn. hliníku 
11. hluk, obchod (A=Á), ministr zahraničí 
(zkr.), Třinecké železárny (zkr.), ukazovací  
zájmeno 
12. dopravní prostředek, džber (lidově), 
USA 
13. lehké topné oleje (zkr.), drží tempo, 
mužské jméno, vaření 
14. dodělej doma, sportovní soutěž, čidlo 
zraku, popěvek 
15. ary (slovensky), ruce, označení našich 
letadel, erotoman 

Pomůcky: OLT, BAKON, LOŠOV, APO, 
SEINA, KALAN, POE 

Tajenka: 

Stane se YARD(a) tradičním podzimním…?

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.10.2015.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 8/2015: nový přístupový chodník k ZŠ
Vylosován byl: Luděk Kozel, Česká Ves

Blahopřejeme


